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新潟卸センター感謝祭に参加しました！！新潟卸センター感謝祭に参加しました！！

　10月2日（土）NOCプラザで開催された「新潟卸センター感謝祭」に参加しました。当日は、すっきりとした

秋晴れで10月とは思えない暑さの中、多くの皆さまがお越しくださいました。東区社協はお祭り恒例の、わ

たあめとポップコーンの販売をしました。

　また、当日は「赤い羽根共同募金」の募金箱を設置し、来場者の皆様にご協力いただきました。

　全国一斉に実施されました「赤い羽根共同募金」（平成22年10月1日～）及び「歳末たすけあい募金」（平成

22年12月1日～）につきまして，多くの区民の皆様，学校，法人，職域など各方面からご協力をいただきあり

がとうございました。

　今年度の共同募金運動では，下表のとおりの温かい善意が寄せられました。

　お寄せいただいた浄財は，民間の社会福祉活動の資金として，今年度の「歳末たすけあい事業」（主な事業

内容について本誌掲載），来年度の県内全域にわたる福祉活動費，または区内の地域福祉活動を推進するた

めの事業費として活用させていただきます。

　昨年の12月30日に一人暮らしの高齢者や世帯、障がいをお持ちの

世帯など、見守りが必要な世帯を対象として地域の民生委員さんや自

治町内会長さん、地域のボランティアさんのご協力により「お節料理」

の配食を実施いたしました。

　この「お節料理」の配食事業は、地域の皆さまからご協力頂いてい

る歳末たすけあい募金の一部を財源としております。

　お節料理をお届けした方々からは、

「本当に心温まるお料理を頂いてありがとうございました。」

「とても嬉しかった。」

などと感謝の言葉を多く頂戴しております。

　70歳以上のひとり住まいの見守りが必要な高齢者世帯等を対象に、

安否確認や孤独感の解消のため、地域のボランティアや地区民生委

員児童委員が乳酸菌飲料等を持参して定期的に訪問する事業です。

　現在東区では12の地域で取り組まれています。

　歳末時期に、支援を必要とする皆さんが地域で安

心して暮らすことができることを目的に、地域住民

が主体となって行う福祉活動（ふれあい給食、世代

交流会など）です。

　東区社会福祉協議会では、このような活動に「歳

末たすけあい募金」を財源とした助成を行っており

ます。地域住民が集まり交流することで、たすけあ

いささえあいの地域づくりにつながるよう、ご活用

いただいております。

協同組合新潟卸センター様から
感謝祭当日に行われた2,000人
鍋とチャリティーオークション
の募金、20万円をご寄付いただ
きました。
ありがとうございました。

街頭募金の様子
【ジャスコ新潟東店様前】

街頭募金の様子
【ウオエイ石山店様前】

あたたかい気持ちをありがとうございます！あたたかい気持ちをありがとうございます！
平成22年度 赤い羽根共同募金・歳末たすけあい募金実績報告

中央共同募金会C
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おせち料理配食サービスおせち料理配食サービスおせち料理配食サービス

東山の下支会
餅つき大会

中野山コミュニティ協議会
なかやまいきいきひろば

寺山地区自治会連合会
世代間交流福祉の集い

地域歳末たすけあい事業助成地域歳末たすけあい事業助成地域歳末たすけあい事業助成

【友愛訪問事業について】

7,776,667円
456,478円
249,164円
354,547円

39,427円
1,211,809円

10,088,482円

戸別募金
法人募金
職域募金
学校募金
街頭募金
そ の 他
合　　計

・赤い羽根共同募金 【平成23年1月18日現在】

・歳末たすけあい募金 【平成23年1月18日現在】

7,440,759円
66,556円

100,458円
7,607,773円

戸別募金
職域募金
そ の 他
合　　計


