

あたたかい気持ちをありがとうございます!

平成22年度 赤い羽根共同募金・歳末たすけあい募金実績報告

全国一斉に実施されました「赤い羽根共同募金」(平成22年10月1日~)及び「歳末たすけあい募金」(平成22年12月1日~)につきまして、多くの区民の皆様、学校、法人、職域など各方面からご協力をいただきありがとうございました。

今年度の共同募金運動では、下表のとおりの温かい善意が寄せられました。

お寄せいただいた浄財は、民間の社会福祉活動の資金として、今年度の「歳末たすけあい事業」(主な事業内容について本誌掲載)、来年度の県内全域にわたる福祉活動費、または区内の地域福祉活動を推進するための事業費として活用させていただきます。

・赤い羽根共同募金【平成23年1月18日現在】

戸別募金	7,776,667円
法人募金	456,478円
職域募金	249,164円
学校募金	354,547円
街頭募金	39,427円
その他	1,211,809円
合 計	10,088,482円

・歳末たすけあい募金【平成23年1月18日現在】

戸別募金	7,440,759円
職域募金	66,556円
その他	100,458円
合 計	7,607,773円



街頭募金の様子 【ウオエイ石山店様前】



街頭募金の様子 【ジャスコ新潟東店様前】

愛ちゃん と 希望<



新潟卸センター感謝祭に参加しました!!

10月2日(土)NOCプラザで開催された「新潟卸センター感謝祭」に参加しました。当日は、すっきりとした 秋晴れで10月とは思えない暑さの中、多くの皆さまがお越しくださいました。東区社協はお祭り恒例の、わ たあめとポップコーンの販売をしました。

また、当日は「赤い羽根共同募金」の募金箱を設置し、来場者の皆様にご協力いただきました。





協同組合新潟卸センター様から 感謝祭当日に行われた2,000人 鍋とチャリティーオークション の募金、20万円をご寄付いただ きました。 ありがとうございました。



おせち料理配食サービス

昨年の12月30日に一人暮らしの高齢者や世帯、障がいをお持ちの世帯など、見守りが必要な世帯を対象として地域の民生委員さんや自治町内会長さん、地域のボランティアさんのご協力により「お節料理」の配食を実施いたしました。

この「お節料理」の配食事業は、地域の皆さまからご協力頂いている歳末たすけあい募金の一部を財源としております。

お節料理をお届けした方々からは、

「本当に心温まるお料理を頂いてありがとうございました。」 「とても嬉しかった。」

などと感謝の言葉を多く頂戴しております。

【友愛訪問事業について】

70歳以上のひとり住まいの見守りが必要な高齢者世帯等を対象に、 安否確認や孤独感の解消のため、地域のボランティアや地区民生委 員児童委員が乳酸菌飲料等を持参して定期的に訪問する事業です。 現在東区では12の地域で取り組まれています。





地域歳末たすけあい事業助成

歳末時期に、支援を必要とする皆さんが地域で安心して暮らすことができることを目的に、地域住民が主体となって行う福祉活動(ふれあい給食、世代交流会など)です。

東区社会福祉協議会では、このような活動に「歳 末たすけあい募金」を財源とした助成を行っており ます。地域住民が集まり交流することで、たすけあ いささえあいの地域づくりにつながるよう、ご活用 いただいております。









寺山地区自治会連合会世代間交流福祉の集い